
   

                                                                                                  
 

 

Akademiska hälsocentraler ett lyft för primärvården 
 

Akademiska vårdcentraler driver ett nätverk i Stockholms läns landsting för utbildning 

utveckling och patientnära forskning som möter framtidens primärvård idag. 

 

Primärvården är första linjens sjukvård och en viktig verksamhet. Redan idag sker överföring 

av verksamhet och patienter från den slutna vården till primärvården. Omorganisering av 

hälso-och sjukvården i region Norrbotten förutsätter att primärvården fungerar optimalt. 

Rekrytering av specialistläkare exempelvis till primärvården har visat sig vara svårt. Det är 

många distriktsläkare som fattas i regionens hälsocentraler. Många av de specialistläkare som 

idag är yrkesverksamma kommer att söka pension.  

 

Omorganisering med centralisering som den röda tråden kräver att primärvården är väl 

upprustad. I region Norrbotten har primärvården inte hängt med och förändringsprocessen är 

lite bak-och fram. Liberalerna förstår att få ordning på hälso-och sjukvården i regionen kräver 

stora förändringsprocesser och att påbörja i fel ända gör att exempelvis akuten får ta emot 

patienter som normalt borde ha sökt sig till hälsocentraler. Det blir varken kostnadseffektivt 

eller säkert.  

 

Liberalerna är övertygade att möjligheter till klinisk forskning skulle göra primärvården mer 

attraktiv och skulle attrahera unga läkare med färsk utbildning till våra hälsocentraler. Det 

skulle också öka regionens samverkan mellan näringsliv, akademi och patientorganisationerna. 

 

För att ge primärvården större uppdrag med klinisk patientnära forskning, utveckling och 

utbildning, implementera forskningsresultat och stödja utvecklingsarbete i primärvården 

genom att starta några Akademiska hälsocentraler, tror Liberalerna att primärvården skulle får 

en ny renässans. 

 

Yrkande att utreda möjligheten att starta Akademisk hälsocentral/hälsocentraler koncept 

enligt förslaget ovan. 

 

Anne Kotavuopio Jatko, Liberalerna  

 

 


